Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2020 № 2162
г. Волгодонск
 Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонске», на основании заключений о результатах публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 22.09.2020 и 29.09.2020 и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (протокол от 08.10.2020 № 7)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства:
1.1 ООО «Югэлектромонтаж»  в части максимального процента застройки до 80,1% (при норме 50%) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040247:74, расположенном по пр. Курчатова, 2а, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
1.2 ООО «СИТИ» в части расположения магазина №1, магазина №2, магазина №3 на расстоянии 0,7 м от межи с землями общего пользования со стороны ул Индустриальной на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040226:3238 расположенном по ул. Индустриальная, 13а, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.3 Гиматудиновой Л.П. в части реконструкции жилого дома на расстоянии  2,7 м от земель общего пользования на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030403:2788, расположенном по ул. Рождественская, 11, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.4 Чуприной Т.С. в части реконструкции жилого дома на расстоянии 2,7 м от земель общего пользования на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030403:2789, расположенном по ул. Рождественская, 11, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.5 Маас Т.Н., Хрипковой Е.В. в части реконструкции блокированного жилого дома на расстоянии 2,7 м от межи с соседним  земельным участком с кадастровым номером 61:48:0030529:3, на расстоянии 0,3 м от межи с землями общего пользования на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030529:2, расположенном по ул. Степная, 109, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.6 Радьковой Н.М. в части расположения индивидуального жилого дома на расстоянии 1,58 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0110123:13 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110123:187 расположенном по пер. Тихий, 8а, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
1.7 Сергеевой Т.А. в части расположения индивидуального жилого дома на расстоянии 1,5 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0030534:22 и в части расположения в охранной зоне стационарного пункта наблюдения за состоянием окружающей среды на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030534:21, расположенном по ул. Серафимовича, 105, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.8 Ткаченко В.П. в части реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии 0,48 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0030558:32, на расстоянии 2,58 м с другим соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0030558:34 и на расстоянии 2,54 м от земель общего пользования  на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030558:33, расположенном по ул. Серафимовича, 73, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.

3. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска                                                                    В.П. Потапов
Постановление вносит  комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации  города Волгодонска